
UCHWAŁA NR 51/VIII/5/2019
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 5 marca 2019 r.

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej

Na podstawie art. 19c ust. 1 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                
i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r., poz. 450) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994) Rada Miejska  Konstancin-Jeziorna uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego
w ramach inicjatywy lokalnej w gminie Konstancin-Jeziorna.

§ 2. 1. Wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej mogą składać 
podmioty wymienione w art. 19b ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie.

2. Wniosek może dotyczyć zadań publicznych, o których mowa w art. 19b ust. 1 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

3. Wnioski rozpatruje Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna.
§ 3. Wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej składa się w trybie 

określonym przez ustawę z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2096).

§ 4. Oceny wniosków Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna dokonuje na podstawie 
szczegółowych kryteriów, określonych w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.
§ 6. Traci moc Uchwała nr 294/VI/26/2012 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 

11 października 2012 r. w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków 
o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej

Aleksandra Kostrzewska

Id: 1B215960-A768-4BA5-A8B8-14A7100146D2. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 51/VIII/5/2019

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 5 marca 2019 r.

Szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizcję zadania publicznego
w ramach inicjatywy lokalnej

Lp. Kryterium Liczba punktów
do uzyskania

Maksymalna liczba
punktów w danym

kryterium
1. Ocena zgodności planowanej inicjatywy lokalnej 

z potrzebami społeczności lokalnej:
opis zgłoszonej inicjatywy lokalnej 0 - 3
uzasadnienie potrzeby realizacji 
inicjatywy lokalnej

0 - 3

opis odbiorców inicjatywy lokalnej 0 - 3
planowane rezultaty realizacji 
inicjatywy lokalnej

0 - 3

12

2. Udział środków z budżetu gminy w całkowitych szacunkowych 
kosztach realizacji zadania
60 % - 50% 1
49 % - 40% 2
39% - 30 % 4
29 % - 20% 6
Poniżej 20 % 8

8

3. Liczba osób popierających inicjatywę lokalną (wyrażone 
w formie podpisów):
od 5 do 10 osób 1
od 11 do 20 osób 2
od 21 do 30 3
powyżej 31 osób 6

6

4. Udział wartości zadeklarowanej pracy społecznej wnioskodawców 
w stosunku do wnioskowanego wsparcia finansowego gm. 
Konstancin-Jeziorna
do 20% 1
21% - 30% 2
31% - 40 % 4
powyżej 40 % 6

6

5. Udział wkładu finansowego wnioskodawców w stosunku do 
wnioskowanego wsparcia finansowego gm. Konstancin-Jeziorna 
do 10% 1
11% - 20% 2
21% - 30% 3
powyżej 30% 5

5

6. Udział wartości wnoszonych świadczeń rzeczowych 
wnioskodawców w stosunku do wnioskowanego wsparcia 
finansowego gm. Konstancin-Jeziorna
do 20% 1

5

Id: 1B215960-A768-4BA5-A8B8-14A7100146D2. Uchwalony Strona 1



21% - 30% 2
31% - 40% 3
powyżej 40% 5

Razem: 42

Id: 1B215960-A768-4BA5-A8B8-14A7100146D2. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Nr 51/VIII/5/2019 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 5 marca 2019 roku

w sprawie przyjęcia określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację

zadania publicznego w ramach inicjaywy lokalnej

Nowelizacja ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2010

wprowadziła pojęcie inicjatywy lokalnej i przepisy regulujące realizację zadań publicznych

w ramach inicjatywy lokalnej. Zgodnie z ustawą organ stanowiący samorządu terytorialnego jest

zobowiązany do określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna podjęła stosowną uchwałę w 2012 roku. W okresie ponad 6 lat

obowiązywania uchwały nr 294/VI/2012 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 11

października 2012 r. w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków

o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej ukazał się bogaty materiał

dotyczący orzecznictwa i interpretacji przepisów w tym zakresie, m. in. Regionalnych Izb

Obrachunkowych, zaleceń Najwyższej Izby Kontroli. Praktyczna współpraca w okresie 6 lat

urzędu z mieszkańcami przy realizacji inicjatywy lokalnej na podstawie obecnej uchwały również

ukazała potrzebę wprowadzenia zmian.

W związku z powyższym konieczne jest przyjęcie nowej uchwały w sprawie określenia

trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach

inicjatywy lokalnej do uregulowań zawartych w ustawie o działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie.

Id: 1B215960-A768-4BA5-A8B8-14A7100146D2. Uchwalony Strona 1




